
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   25/10/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

Dalla residenza Municipale, lì     18/10/2011            

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   25/10/2011 al 09/11/2011    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    655    DEL     20/09/2011 

RIDUZIONE  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA  N.  741.001/2011  ASSUNTO  CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.352 DEL 06/05/2011 E RICOGNIZIONE 
DELLE NECESSITÀ FINANZIARIE DA DESTINARE ALLA MANUTENZIONE 
E RIPARAZIONE DEI VEICOLI ASSEGNATI ALLA P.M.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   738  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato che il settore 4° ha in dotazione i seguenti veicoli:

VEICOLO TARGA TELAIO ANNO 
IMMATRICOLAZIONE

autovetture
HONDA CIVIC BR 378 JM 2001
HONDA LOGO BF 783 TX 1999
HONDA CRV BZ 350 DH 2002
HONDA HYBRID CZ 889 ZN 2006

motocicli
APRILIA PEGASO FO 161874 1994
APRILIA PEGASO FO 161875 1994
APRILIA PEGASO RN 01226 1995
APRILIA PEGASO RN 01227 1995
HONDA @ AZ 19722 2000

ciclomotori
HONDA 50 50KZ9 23210 1997
HONDA 50 2Z454 14407 1997
HONDA 50 2Z451 23207 1997
HONDA 50 50KZ8 23153 1997

Tenuto conto che tali mezzi sono obsoleti e pertanto necessitano di continui 
interventi di manutenzione e riparazione;

Visto inoltre che entro la fine dell'anno dovranno essere sottoposti a regolare 
revisione periodica di legge i seguenti veicoli:

VEICOLO TARGA TELAIO ANNO 
IMMATRICOLAZIONE

autovetture
HONDA CIVIC BR 378 JM 2001
HONDA LOGO BF 783 TX 1999

motocicli

Pratica  738  Determinazione Dirigenziale  n.  655 del  20/09/2011 pag. 2 di 5



APRILIA PEGASO FO 161875 1994
APRILIA PEGASO RN 01226 1995

ciclomotori
HONDA 50 50KZ9 23210 1997
HONDA 50 2Z454 14407 1997
HONDA 50 2Z451 23207 1997
HONDA 50 50KZ8 23153 1997
mentre tutti i sopraelencati ciclomotori dovranno essere sottoposti oltre che a revisione 
periodica anche a nuova immatricolazione;

Considerato  che  sul  competente  cap.  1650.003  “Manutenzione  automezzi  e 
attrezzature in dotazione al corpo di P.M.” del bilancio 2011 risultano a seguito delle 
riparazioni e manutenzioni già effettuate, una disponibilità residua pari ad € 203,37 che 
non è sufficiente a coprire le spese di manutenzione, riparazione e revisione periodica 
dei veicoli assegnati alla P.M. e sopra indicati;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 352 del 06/05/2011 mediante la 
quale è stato assunto regolare  impegno di spesa n. 741 sub 1 “spese di notifica verbali 
alle infrazioni al C.d.S” per fronteggiare, appunto, le spese postali di notifica dei verbali 
di infrazione al C.d.S. elevati dagli appartenenti al Comando di Polizia Municipale di 
Cattolica nell'anno 2011, utilizzando le risorse finanziarie disponibili sul cap. 1655.000 
“spese postali e di notifica contravvenzioni” del Bilancio 2011 per un importo totale di 
€ 40.000,00;

Effettuata una nuova ricognizione delle spese già sostenute e una previsione di 
quelle  necessarie  per la  postalizzazione e notifica  dei  verbali  di  infrazione al  C.d.S. 
elevati dagli appartenenti al Comando di Polizia Municipale di Cattolica fino alla fine 
dell'anno 2011  risulterebbero somme  disponibili ad integrare la dotazione finanziaria 
del  cap.  1650.003 “Manutenzione  automezzi  e  attrezzature in  dotazione  al  corpo di 
P.M.”  del  bilancio  2011  e  rirenuto  necessario  provvedere  ad  uno  storno  di  tali 
disponibilità secondo quanto su premesso;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A 

1) – di ridurre di € 5.000,00, per i motivi in premessa citati, la dotazione del cap. 
cap.  1655.000  “Spese  postali  e  di  notifica  contravvenzioni”  del  Bilancio  2011   – 
impegno n. 741 sub 1 “Spese di notifica verbali alle infrazioni al C.d.S” del Bilancio 
2011, che risulterà così avere uno stanziamento totale di € 35.000,00;

2) –  di rinviare l'assunzione dell'impegno di spesa, attinente la determinazione 
delle somme necessarie alla manutenzione, riparazione e revisione dei veicoli assegnati 
al  Comando  di  Polizia  municipale  ad  atti  successivi  il  recepimento  dello  storno  di 

Pratica  738  Determinazione Dirigenziale  n.  655 del  20/09/2011 pag. 3 di 5



risorse tra i capitoli interessati, nell'ambito della prossima variazione di bilancio;

3)  –  di  autorizzare  il  competente  Ufficio  Ragioneria  a  provvedere  agli 
adempimenti conseguenti il presente atto;

4)  -  di  individuare,  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero,  Dirigente  del 
Settore 4, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria e Polizia Municipale.  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  738  Determinazione Dirigenziale  n.  655 del  20/09/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1655000 741/1 2011 35000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  738  Determinazione Dirigenziale  n.  655 del  20/09/2011 pag. 5 di 5


